令和２年３月２日

保護者各位

                        青森県立三沢高等学校

                            校長  齋 藤  郁 子

新型コロナウィルス感染防止のための休校措置について

ニュース等ですでに報道されていますとおり、青森県から新型コロナウィルスへの感染拡

大防止のため、県立の高等学校、附属中学校、特別支援学校を３月３日（火）から春休みま

で休校とする発表が２月２８日（金）にありました。これを受け、本校においても休校する

ことといたしました。

大変急なことであり、生徒や保護者の皆様には御不便や御心配をおかけすることになりま

すが、これ以上の感染拡大を防止するために必要な措置であることを御理解いただき、御協

力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 休校期間  令和２年３月３日（火）～令和２年３月２６日（木）

２ 学習について

休校期間中の学習は、基本的に家庭での学習となります。本日、家庭で学習する範囲を

示し、教材プリント等を配付いたしました。

３ 部活動について

  休校期間中の部活動はできません。

４ その他

 (１) 休校期間中の平日は「自宅学習」を原則とします。不要不急の外出を控え、別紙の

「休校期間中の諸注意」を読んでいただき、感染防止に御協力ください。

 (２) 今後の予定が変更になる場合には、緊急メール、ホームページ等で追って連絡いた

します。

 (３) 休校期間中に、生徒または家族の方がコロナウィルスに感染したことがわかった場

合は、必ず学校に御連絡ください。なお、土曜日、日曜日、祝日を除き、職員は出校

しています。

三沢高校 ℡ ０１７６－５３－２１６８